I

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д ..45а, с.Вавож,

Удмуртская Республика, 42731 О
Тел./факс (34155) 21484

E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИПИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mаiliЩvаv.udmг.гu

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,р. 07. 2024_....:..=:...--"'..-<--'-- с. Вавож

Об организации универсальной ярмарки «Праздничная»
в с. Вавож Вавожского района Удмуртской Республики

В связи с празднованием 95 летия со дня образования Вавожского района
в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N2 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики N2 228 от
27 мая 2020 года «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской
Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
Администрация Вавожского района постановляет:

1. Организовать универсальную муниципальную ярмарку «Праздничная»
13 июля 2024 года в парке с. Вавож в соответствии с Планом мероприятий по
организации муниципальной ярмарки (Приложение 1).

2. Утвердить перечень ярмарок в границах территории муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» (Приложение 2).

3. Утвердить схему размещения и количество торговых мест на время
проведения универсальной ярмарки «Праздничная» в с.Вавож Вавожского
района Удмуртской Республики (Приложение 3).

4. Назначить ответственным за' организацию ярмарки отдел
экономического развития Администрации ВаВIОЖ:СКОГ<;;W_==~

5. Контроль за исполнением за собой.

Глава муниципального образо
«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»

mailto:mail@vav.udmr.ru

Приложение 1
к постановлению Администрации

Вавожского района от -1f). (}1. 242р N2 ~

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации универсальной ярмарки

"Праздничная" в "арке с. Вавож

1. Организатор ярмарки: Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».
Юридический адрес: 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Вавож, ул. Интернациональная, д.45 а.
2. Название ярмарки - «Праздничная»
3. Тип ярмарки - универсальная
4. Дата проведения - 13 июля 2024 года.
5. Дата монтажа/демонтажа - во время работы ярмарки
6. Место проведения: парк с. Вавож,
7. Площадь с указанием границ ярмарки - 100 кв. м, границы ярмарки указаны
на Схеме
8. Режим работы - с 09:00 час. до 21:00 час.
9. Порядок организации ярмарки:

- монтаж и демонтаж мест для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) - во время работы ярмарки;

- разметка и нумерация мест для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) согласно Схеме;

- оснащение ярмарочной площадки урнами для сбора мусора;
- уборка территории ярмарки и прилегающей к ней территории во время и

по окончании работы ярмарки, вывоз мусора;
- использование близлежащих автостоянок для организации парковки

автотранспорта продавцов и покупателей ярмарки;
- охрана общественного порядка;
- соблюдение правил благоустройства Вавожским территориальным

отделом;
- осуществление продажи товаров

соответствующих типу ярмарки,
(выполнения работ, оказания услуг),
реализуются продовольственные и

непродовольственные товары;
соблюдение участниками ярмарки требований, установленных

законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, Е

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения,
о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, ветеринарии,
и другие требования, предусмотренные законодательством Российской
Федерации;

- опубликование в средствах массовой информации и размещение 1

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о плане
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ
оказания услуг) на ней.

10. Места на муниципальной ярмарке предоставляется юридических

лицам, индивидуальным предпринимателям на платной основе.
11. Количество мест (не менее трех) для продажи товаров

работ, оказания услуг) - 20.

\
(выполнения

Приложение 2
к постановлению Администрации

Вавожского района от 10·()~. 2.А,,?Ч NQ .5:96

Перечень ярмарок в границах
территории муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

N2 Наименов Наименование Место Собственник Тип Дата
п/п ание организатора проведения (пользователь, ярмарки (период)

ярмарки ярмарки, контактная ярмарки владелец) места проведения
информация (земельный проведения ярмарки ярмарки,

участок, режим
здание, работы

сооружение
либо их часть)

1 2 3 4 5 6
1 Праздничн Администрация Парк с.Вавож, Администрация Универсаль суббота

ая муниципального Удмуртская муниципального ная 13 июля
образования Республика, образования 2024 года,

«Муниципальный Вавожский «Муниципальный с. 09.00 до
округ Вавожский район, округ Вавожский 21.00 час
район Удмуртской с. Вавож. район Удмуртской

Республики» Республики»,
8-341-55-2-16-38 Муниципальное

бюджетное
учреждения
культуры

«Вавожский
районный Дом

культуры»

Приложение 3
к постановлению Администрации

Вавожского района от '-/0. p,~. &o.Jl! N"Q~

Схема размещения мест для продажи товаров

445

ф
СК Успех

е
РДК

- 20 торговых мест

~
Полиция

Q

-а

I
-а

\ф
Мегамаркет
·а
!®
Сбврбаик

t Q ЭtlергосбblТ Плюс

Р l_ ...-а_.......--44А

о
я люблю 6ае:ож